

“Çözümün temeli eşitlik”

- *"TBMM, Kıbrıs meselesine bulunacak çözümün, tarafların eşit statüsü ve eşitliğine dayanması gerektiği hususunu önemle vurgular"*
- *"TBMM, Kıbrıs meselesine adil ve kalıcı çözüm bulunması için KKTC'nin sarf ettiği çabaları içtenlikle destekler"*
- *TBMM Genel Kurulu'nda konuşan KKTC Cumhurbaşkanı Denктаş, "Annan Planı olduğu şekliyle kaldığı takdirde, Barış Harekatı ile kendini zor kurtaran Kıbrıs Türkü yeniden daha zor koşullar içine itilmektedir" dedi.*

Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu Kıbrıs sorununa ilişkin olarak KKTC'ye bir destek deklarasyonu yayınladı. Deklarasyonda, "TBMM, Kıbrıs meselesine bulunacak çözümün, tarafların eşit statüsü ve eşitliğine dayanması gerektiği hususunu önemle vurgular" denildi.

KKTC Cumhurbaşkanı **Rauf Denктаş**'ın 6 Mart'ta TBMM Genel Kurulu'na hitap etmesinin ardından, AK Parti Grup Başkanvekili **Salih Kapusuz**, CHP Grup Başkanvekili **Mustafa Özyürek** ile DYP Genel Başkanı ve Elazığ Milletvekili **Mehmet Açar** ortak bir önerge vererek, Meclis'in KKTC'ye destek deklarasyonu yayımlanmasını istediler. TBMM'de temsil edilen üç partinin ortak önergesinin kabul edilmesinin ardından okunan destek deklarasyonu şöyle:

TBMM BİLDİRİSİ

"1- TBMM, 21 Ocak 1997 ve 15 Temmuz 1999 tarihlerinde aldığı kararlara atıfta bulunarak, bu milli davada TBMM ve Türk Milleti'nin tam bir birlik ve beraberlik içinde bulunduğu gerçeğini bütün dünyaya bir kez daha ilan eder.

2- Kıbrıs meselesine adil ve kalıcı bir çözüm bulunması için KKTC'nin sarf ettiği çabaları içtenlikle destekler.

3- Kıbrıs meselesine bulunacak çözümün, tarafların eşit statü ve eşitliğine dayanması gerektiği hususunu önemle vurgular.

4- Türkiye'nin 1960 anlaş-

malarından kaynaklanan garantörlük haklarının sürdürülmesi gereğini belirtir.

5- Kıbrıs'ta Türkiye ile Yunanistan arasında kurulmuş bulunan den-genin zedelenmesinin hiçbir şekilde kabul edilmeyeceğini teyit eder.

6- Kıbrıs sorununun çözümünün Türkiye'nin AB üyeliği sürecinde bir ön şart gibi takdim edilmesine yönelik çabaları reddeder.

7- Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin Türkiye'den önce AB'ye üye yapılması yolunda atılan adımların, uluslararası anlaşmaların açıkça ihlali olduğunu bir kere daha vurgular.

8- Kıbrıs Türk ve Rum halkının 28 yıldır huzur ve barış içinde yaşamasının en önemli amili olan iki kesimliliğin muhafaza edilmesine verdiği önemi vurgular.

9- İki kesimliliği zedeleyecek bütün öneri ve girişimlerin Kıbrıs'taki güvenlik ortamını olumsuz yönde etkileyerek, iki toplumu yeniden bir çatışma ortamına sürükleyeceğini hatırlatır ve buna hiçbir şekilde müsaade edilmemesi gerektiğini önemle belirtir.

10- Bu genel koşullara riayet edilmek kaydıyla, Kıbrıs'ta barışçı ve kalıcı bir çözüme ulaşılmasının Türkiye'ye, Kıbrıs Türk ve Rum halklarına ve bölge barışına hizmet edeceği yolundaki inancını ifade eder."

DENKTAŞ'IN KONUŞMASI

KKTC Cumhurbaşkanı **Rauf Denктаş**, Kofi Annan'ın çağrısı üzerine yapılan Kıbrıs Zirvesi öncesi 5 ve 6 Mart'ta Ankara'da Cumhurbaşkanı ve Hükümet ile önemli temaslarda bulundu, görüşmeler yaptı ve 6 Mart'ta TBMM Genel Kurulu'nda milletvekillerine hitap etti. **Denктаş**, Meclis'teki konuşmasından önce, TBMM Başkanı **Bülent Arınç**'i ziyaret ederek bir süre görüştü. Arınç, beraberinde KKTC Başbakanı **Derviş Eroğlu** ve bazı bakanlar olduğu halde Meclis'e gelen **Denктаş**'ı kapıda karşılayarak "hoş geldiniz" dedi.

Görüşmenin ardından Cumhurbaşkanı **Denктаş** ile Meclis Başkanı **Arınç** birlikte Genel Kurul'a geçtiler. Milletvekilleri tarafından ayakta alkışlarla karşılanan **Denктаş**, konuşmasında, Annan Planı'nın kabul edilmesi için büyük ölçüde tadilat gerektirdiğini belirterek, "Plan olduğu şekliyle kaldığı takdirde, Barış Harekatı ile kendini zor kurtaran Kıbrıs Türkü yeniden daha zor koşullar içine itilmektedir" dedi.

Denктаş, sözlerine "Kıbrıs Türkünün iradesine ışık tuttuğunuz bugünlerde, Kıbrıs meselesinin her zamanında mert sesini duyurduğunuz bu binada sizlerle olmaktan mutluluk duyuyorum" diyerek başladı. KKTC Cumhurbaşkanı, bu kez Ankara'ya geliş nedeninin, uzun süren görüşmeler sürecinden sonra BM Genel Sekreteri **Annan**'ın önerilerine koyduğu plan olduğunu belirtti. Plan her yönüyle incelendiğinde, "kabul edilmesi